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JKP DIMNIČAR 
BRAĆE RADIĆA 50 

SUBOTICA 
 
 
 
 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
 

Organima upravljanja JKP Dimničar, Subotica 

Mišljenje sa rezervom 

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja JKP DIMNIČAR, SUBOTICA (u daljem 
tekstu Preduzeće), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31.12.2022. godine i 
odgovarajući bilans uspeha za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled 
značajnih računovodstvenih politika i napomene uz finansijske izveštaje. 

Prema našem mišljenju, osim za efekte pitanja navedenih u delu našeg izveštaja Osnove 
za mišljenje sa rezervom, priloženi finansijski izveštaji u svim materijalno značajnim 
aspektima prikazuju realno i objektivno finansijsko stanje JKP DIMNIČAR, SUBOTICA sa 
stanjem na dan 31.12.2022. godine, rezultate njegovog poslovanja u skladu sa Zakonom 
o računovodstvu i računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji. 

Osnove za mišljenje sa rezervom 

Sistem finansijskog upravljanja i kontrole, kao i sistem interne revizije, nije u potpunosti 
uspostavljen u Preduzeću na način predviđen zakonskim propisima, kao i Pravilnikom o 
zajedničkim kriterijumima i standardima za uspostavljanje i izveštavanje o sistemu 
finansijskog upravljanja i kontrole u javnom sektoru i Pravilnikom o zajedničkim 
kriterijumima za organizovanje i standardima i metodološkim uputstvima za postupanje i 
izveštavanje interne revizije u javnom sektoru. Uvođenje i funkcionisanje sistema internih 
kontrola je u procesu uspostavljanja i uključuje uspostavljanje kotrolnog okruženja, 
identifikovanje i upravljanje rizicima, a potom i uvođenje procedura, kao načina da se oni 
redukuju i kojima se, između ostalog, reguliše i pribavljanje, upravljanje, korišćenje 
različitih oblika imovine. U postupku revizije utvrdili smo da Preduzeće evidenciju 
potraživanja od kupaca građana obezbeđuje putem softvera objedinjene naplate 
komunalnih usluga, a koji nije integrisan sa računovodstvenim sistemom unutar 
Preduzeća. Nepostojanje adekvatnih internih procedura, kao i neintegrisani podaci, 
mogu imati uticaja na sve informacije prezentirane u priloženim finansijskim izveštajima, 
a mi nismo u mogućnosti da utvrdimo potencijalni uticaj prethodno navedenog na 
priložene finansijske izveštaje.  

Preduzeće je na dan 31.12.2022. godine iskazalo ostala kratkoročna potraživanja u 
iznosu od 7.622 hiljade dinara neto, a koja se u potpunosti odnose na potraživanja po 
osnovu od kupaca fizičkih lica, odnosno građana. U postupku revizije sproveli smo 
postupak usaglašavanja, kontrolu naplativosti i analizu starosne strukture ovih 
potraživanja. Na osnovu prethodno navedenih postupaka nismo bili u mogućnosti da se 
uverimo u tačnost iskazanih potraživanja po ovom osnovu, takođe utvrdili smo nizak nivo 
naplate, kao i da deo potraživanja potiče iz prethodnog perioda. Zbog navedenih 
neizvesnosti smatramo da je potrebno izvršiti ponovnu procenu naplativosti ovih 
potraživanja i dodatno obezvređenje radi obezbeđenja od rizika naplate. Zbog prirode 
računovodstvenih i ostalih evidencija, revizija nije u mogućnosti da utvrdi iznos 
potencijalnih korekcija koje mogu nastati iz navedenog, kao i njihov uticaj na finansijske 
izveštaje za 2022. godinu. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 
Organima upravljanja JKP Dimničar, Subotica 

Osnove za mišljenje sa rezervom (nastavak) 

Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije (ISA). Naše 
odgovornosti u skladu sa tim standardima su detaljnije opisane u odeljku izveštaja koji je 
naslovljen Odgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštaja. Mi smo nezavisni u 
odnosu na Preduzeće u skladu sa Etičkim kodeksom za profesionalne računovođe 
(IESBA kodeks) i etičkim zahtevima koji su relevantni za našu reviziju finansijskih 
izveštaja u Republici Srbiji, i ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u skladu sa 
ovim zahtevima i IESBA kodeksom. Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili 
dovoljni i adekvatni da nam pruže osnovu za naše mišljenje. 

Skretanje pažnje 

Preduzeće je u obavezi da u skladu sa Zakonom o porezu na dobit pravnih lica sastavi i 
preda Poreski bilans najkasnije u roku od 180 dana od dana isteka perioda za koji se 
utvrđuje porez. Do dana izdavanja ovog izveštaja Preduzeće nije sačinilo i predalo 
Poreski bilans, te se u tom smislu ne možemo izjasniti o njegovom potencijalnom uticaju 
na priložene finansijske izveštaje. 

Preduzeće nije obračunalo i evidentiralo odložena poreska sredstva/obaveze u skladu sa 
Odeljkom 29 – Odložena poreska sredstva i obaveze i s njima u vezi odložene poreske 
prihode/rashode. Zbog prirode evidencije koju Preduzeće vodi, nismo bili u mogućnosti 
da utvrdimo efekat korekcija finansijskih izveštaja po osnovu obračuna odloženih 
poreskih sredstava/obaveza i s njima u vezi odloženog poreskog prihoda/rashoda. 

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima. 

Ostala pitanja 

Društvo je kao malo pravno lice prema odredbama Zakona o računovodstvu ("Sl. glasnik 
RS", br. 73/2019 i 44/2021 dr. zakon) u obavezi da finansijske izveštaje sastavi u skladu sa 
Pravilnikom o sadržini i formi obrazaca finansijskih izveštaja i sadržini i formi obrasca 
statističkog izveštaja za privredna društva, zadruge i preduzetnike ("Sl. glasnik RS", br. 
89/2020). S obzirom na navedeno, kao i na odredbe Zakona o računovodstvu, finansijske 
izveštaje koji su bili predmet ove revizije sačinjavaju Bilans stanja, Bilans uspeha i 
Napomene uz finansijske izveštaje, odnosno ne obuhvataju izveštaj o tokovima gotovine, 
izveštaj o ostalom rezultatu i izveštaj o promenama na kapitalu. 

Odgovornost rukovodstva i onih koji su zaduženi za upravljanje 

Rukovodstvo Preduzeća je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih 
finansijskih izveštaja u skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i  
računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje 
rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže 
materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.  

Pri sastavljanju finansijskih izveštaja, rukovodstvo je odgovorno za procenu sposobnosti 
Preduzeća da nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti, obelodanjujući, po 
potrebi,  pitanja koje se odnose na stalnost poslovanja i primenu načela stalnosti 
poslovanja kao računovodstvene osnove, osim ako rukovodstvo namerava da likvidira 
Preduzeće ili da obustavi poslovanje, ili nema drugu realnu mogućnost osim da to uradi.  

Lica ovlašćena za upravljanje su odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog 
izveštavanja Preduzeće.  
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 
Organima upravljanja JKP Dimničar, Subotica 

Odgovornost revizora  

Naš cilj je sticanje uveravanja u razumnoj meri da finansijski izveštaji, uzeti u celini, ne 
sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške; i 
izdavanje izveštaja revizora koji sadrži naše mišljenje. Uveravanje u razumnoj meri 
označava visok nivo uveravanja, ali ne predstavlja garanciju da će revizija sprovedena u 
skladu sa Međunarodnim standardima revizije uvek otkriti materijalno pogrešne iskaze 
ako takvi iskazi postoje. Pogrešni iskazi mogu da nastanu usled kriminalne radnje ili 
greške i smatraju se materijalno značajnim ako je razumno očekivati da će oni, 
pojedinačno ili zbirno, uticati na ekonomske odluke korisnika donete na osnovu ovih 
finansijskih izveštaja. 

Kao deo revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, mi primenjujemo 

profesionalno prosuđivanje i održavamo profesionalni skepticizam tokom revizije. Isto 

tako, mi: 

- Vršimo identifikaciju i procenu rizika od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u 
finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške; osmišljavanje i 
obavljanje revizijskih postupaka koji su prikladni za te rizike; i pribavljanje dovoljno 
adekvatnih revizijskih dokaza da obezbede osnovu za mišljenje revizora. 

 Rizik da neće biti identifikovani materijalno značajni pogrešni iskazi koji su rezultat 
kriminalne radnje je veći nego za pogrešne iskaze nastale usled greške, zato što 
kriminalna radnja može da uključi udruživanje, falsifikovanje, namerne propuste, 
lažno predstavljanje i zaobilaženje interne kontrole. 

- Stičemo razumevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi 
osmišljavanja revizijskih postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne u cilju 
izražavanja mišljenja o efikasnosti sistema internih kontrola Preduzeća. 

- Vršimo procenu primenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su razumne 
računovodstvene procene i povezana obelodanjivanja koje je izvršilo rukovodstvo. 

- Donosimo zaključak o prikladnosti načela stalnosti kao računovodstvene osnove od 
strane rukovodstva i, na osnovu prikupljenih revizijskih dokaza, da li postoji 
materijalna neizvesnost u vezi sa događajima ili uslovima koji mogu da izazovu 
značajnu sumnju u pogledu sposobnosti Preduzeća da nastavi sa poslovanjem u 
skladu sa načelom stalnosti. Ako zaključimo da postoji materijalna neizvesnost, 
dužni smo da u svom izveštaju skrenemo pažnju na povezana obelodanjivanja u 
finansijskim izveštajima ili, ako takva obelodanjivanja nisu adekvatna, da 
modifikujemo svoje mišljenje. Naši zaključci se zasnivaju na revizijskim dokazima 
prikupljenim do datuma izveštaja revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi mogu 
za posledicu da imaju da Preduzeće prestane da posluje u skladu sa načelom 
stalnosti. 

- Vršimo procenu ukupne prezentacije, strukture i sadržaja finansijskih izveštaja, 
uključujući obelodanjivanja, i da li su u finansijskim izveštajima prikazane osnovne 
transakcije i događaji na takav način da se postigne fer prezentacija.  

 

Saopštavamo licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, planirani obim i vreme 
revizije i značajne revizijske nalaze, uključujući sve značajne nedostatke interne kontrole 
koje smo identifikovali tokom revizije. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 
Organima upravljanja JKP Dimničar, Subotica 

Odgovornost revizora (nastavak) 

Takođe, dostavljamo licima ovlašćenim za upravljanje izjavu da smo usklađeni sa 
relevantnim etičkim zahtevima u pogledu nezavisnosti i da ćemo ih obavestiti o svim 
odnosima o ostalim pitanjima za koja može razumno da se pretpostavi da utiču na našu 
nezavisnost, i gde je to moguće, o povezanim merama zaštite. 

Od pitanja koja su saopštena licima ovlašćenim za upravljanje, mi određujemo koja 
pitanja su bila od najveće važnosti u reviziji finansijskih izveštaja za tekući period i stoga 
su ključna revizijska pitanja. Mi opisujemo ova pitanja u izveštaju revizora, osim ako 
zakon ili regulativa isključuje javno obelodanjivanje o tom pitanju ili kada, u izuzetno 
retkim okolnostima, utvrdimo da pitanje ne treba da bude uključeno u izveštaj revizora, 
zato što je razumno očekivati da negativne posledice budu veće nego koristi od takve 
komunikacije. 

Partner u angažovanju na reviziji na osnovu kog je sastavljen ovaj Izveštaj nezavisnog 

revizora je Dr Jelena Slović. 

U Beogradu, 17.05.2023. godine. 

 
 
 

  Dr Jelena Slović 
Licencirani ovlašćeni revizor 

ECOVIS FinAudit doo Beograd                           
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NAPOMENE UZ FINANSIJSKI IZVEŠTAJ 
 

 

1. OPŠTE INFORMACIJE 

 

JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE DIMNIČAR sa sedištem Subotica, Braće Radić 50. 

 

JKP je osnovano 05.11.1998. godine. 

 

Matični broj: 08681767 

 

Poreski identifikacioni broj: 100961060 

 

Šifra osnovne delatnosti: 8122 

 

Naziv osnovne delatnosti: usluge ostalog čišćenja zgrada i opreme. 

 

 

Prosečan broj zaposlenih u 2022. godini je 26. 

 

 

 

 

 

 

Дигитално потписано 
Mastilović Predrag
издавалац сертификата: 
Javno preduzeće Pošta Srbije
22.03.2023. 13:03:29
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2. OSNOVE ZA SASTAVLJANJE I PREZENTACIJU FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 
 

Osnove za sastavljanje finansijskih izveštaja 

 

Priloženi finansijski izveštaji Društva za 2022. godinu su sastavljeni u skladu sa važećim 

računovodstvenim propisima u Republici Srbiji zasnovanim na Zakonu o računovodstvu.  

Finansijski izveštaji za 2022. godinu sastavljeni su u skladu sa Zakonom o računovodstvu i 

podzakonskim aktima donetim na osnovu Zakona. Društvo prilikom sastavljanja finansijskih 

izveštaja za 2022. godinu primenjuje Međunarodni standard finansijskog izveštavanja (MSFI 

za MSP) za male i srednje entitete.  

Rešenjem o utvrđivanju prevoda Međunarodnog standarda finansijskog izveštavanja za mala i 

srednja pravna lica (MSFI za MSP) ("Sl. glasnik RS", br. 83/2018), utvrđen je i objavljen 

prevod Međunarodnog standarda finansijskog izveštavanja za mala i srednja pravna lica.  

Društvo je u sastavljanju priloženih finansijskih izveštaja primenilo značajne računovodstvene 

politike i značajne računovodstvene procene obelodanjene u daljem tekstu, unutar naslova  

Napomena 3. i 4., koje su zasnovane na važećim računovodstvenim i poreskim propisima 

Republike Srbije. Ove politike su konzistentno primenjene na sve prikazane godine, osim ako 

nije drugačije naznačeno.  

 

Prezentacija finansijskih izveštaja 
 

Finansijski izveštaji su prikazani u formatu propisanom Pravilnikom o sadržini i formi 

obrazaca finansijskih izveštaja i sadržini i formi obrasca statističkog izemštaja za privredna 

društva, zadruge i preduzetnike ("Sl. glasnik RS", br. 89/2020). 

 

Finansijski izveštaji su iskazani u hiljadama dinara (RSD), osim ukoliko nije drugačije 

navedeno. Dinar predstavlja zvaničnu izveštajnu valutu u Republici Srbiji. 

 

Uporedni podaci prikazani su u hiljadama dinara (RSD), važećim na dan 31. decembra 2021. 

godine 

 

Računovodstveni metod 
 

Finansijski izveštaji su sastavljeni po metodu prvobitne nabavne vrednosti (istorijskog 

troška), osim ukoliko MSFI za MSP ne zahtevaju drugačiji osnov vrednovanja na način 

opisan u računovodstvenim politikama. 
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3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA 

 

3.1. Pravila procenjivanja – osnovne pretpostavke 

 

Finansijski izveštaji su sastavljeni na načelu nastanka poslovnog događaja (načelo uzročnosti) 

i načelu stalnosti poslovanja. 

 

Prema načelu nastanka poslovnog događaja, poslovni događaj se priznaje kada je nastao i 

uključuje se u finansijske izveštaje u periodu na koji se odnosi, nezavisno od prijema i isplate 

novca u vezi sa tim poslovnim događajem. 

 

Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom da će Društvo da posluje u 

neograničenom vremenskom periodu i da će da nastavi sa poslovanjem i u doglednoj 

budućnosti. 

 

3.2. Priznavanje elemenata finansijskih izveštaja 

 

Sredstvo se priznaje u bilansu stanja kada je verovatno da će po osnovu korišćenja sredstava 

buduće ekonomske koristi priticati u Društvo i kada sredstvo ima nabavnu vrednost ili cenu 

koštanja ili vrednost koja može da se pouzdano izmeri. 

 

Obaveza se priznaje u bilansu stanja kada je verovatno da će odliv resursa koji sadrži 

ekonomske koristi proisteći iz podmirenja sadašnjih obaveza i kada se iznos obaveze koja će 

se podmiriti može pouzdano da izmeri. 

 

Prihod se priznaje u bilansu uspeha kada je povećanje ekonomskih koristi povezano sa 

povećanjem sredstva ili smanjenjem obaveza koje mogu pouzdano da se izmere, odnosno da 

priznavanje prihoda nastaje istovremeno sa priznavanjem povećanja sredstava ili smanjenja 

obaveza. 

 

Rashodi se priznaju u bilansu uspeha kada smanjenje ekonomskih koristi koje je povezano sa 

smanjenjem sredstava ili povećanjem obaveza može pouzdano da se izmeri, odnosno da 

priznavanje rashoda nastaje istovremeno sa priznavanjem porasta obaveza i smanjenjem 

sredstava. 

 

Kapital se iskazuje u skladu sa finansijskim konceptom kapitala kao uloženi novac, sredstva 

ili uložena kupovna moć i predstavlja neto imovinu Društva. Iz finansijskog koncepta kapitala 

proističe koncept očuvanja kapitala. Očuvanje kapitala meri se nominalnim monetarnim 

jedinicama – RSD. Po ovom konceptu dobitak je zarađen samo ako finansijski (ili novčani) 

iznos neto imovine na kraju perioda premašuje finansijski (ili novčani) iznos neto imovine na 

početku perioda, nakon uključivanja bilo kakvih raspodela vlasnicima ili doprinosa vlasnika u 

toku godine. 

 

3.3. Preračunavanje stranih sredstava plaćanja i računovodstveni tretman 

kursnih razlika 

 

Poslovne promene nastale u stranoj valuti su preračunate u dinare po srednjem kursu dinara 

utvrđenom na međubankarskom tržištu u Srbiji a objavljenom od strane Narodne banke 

Srbije, koji je važio na dan poslovne promene. 
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Sredstva i obaveze iskazane u stranoj valuti na dan bilansa stanja, preračunati su u dinare po 

srednjem kursu dinara utvrđenom na međubankarskom tržištu a objavljenom od strane 

Narodne banke Srbije, na dan bilansiranja. 

 

Neto pozitivne ili negativne kursne razlike, nastale prilikom poslovnih transakcija u stranoj 

valuti i prilikom preračuna pozicija bilansa stanja iskazanih u stranoj valuti, evidentirane su u 

korist ili na teret bilansa uspeha. 

 

Nemonetarne stavke koje se vrednuju po principu istorijskog troška izraženog u stranoj valuti 

preračunate su po istorijskom kursu važećem na dan inicijalne transakcije.  

 

Zvanični devizni kursevi Narodne banke Srbije, korišćeni za preračun deviznih pozicija na 

dan 31. decembra 2022. godine i 31. decembra 2021. godine u funkcionalnu valutu (RSD), za 

pojedine strane valute su:  

   31.12.2022.    31.12.2021. 

EUR  117,3224    117,5821 

USD  110,1515     103,9262 

CHF  119,2543    113,6388 

 

3.3.1 Indeks potrošačkih cena u Republici Srbiji 

 

Opis 
VII/2022 

VI/2022 

VIII/2022 

VII/2022 

IX/2022 

VIII/2022 

X/2022 

IX/2022 

XI/2022 

X/2022 

XII/2022 

XI/2022 

XII/2022 

XII/2021 

Republika Srbija 101,0 101,2 101,5 101,9 101,0 100,5 115,1 

Beograd 101,4 101,1 101,3 102,1 101,0 100,3 114,0 

Opis 
I/2022 

XII/2021 

II/2022 

I/2022 

III/2022 

II/2022 

IV/2022 

III/2022 

V/2022 

IV/2022 

VI/2022 

V/2022 

Republika Srbija 100,8 101,1 100,8 101,5 101,2 101,6 

Beograd 100,8 101,0 100,7 101,2 100,6 101,7 
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3.4. Troškovi pozajmljivanja 

 

Troškovi pozajmljivanja se odnose na kamate i druge troškove koji nastaju u vezi sa 

pozajmljivanjem sredstava. Troškovi pozajmljivanja priznaju se kao rashod perioda u kome 

su nastali. 

 

 

3.5. Umanjenje vrednosti imovine 
 
Na dan svakog bilansa stanja, Društvo preispituje knjigovodstvenu vrednost svoje materijalne 

i nematerijalne imovine da bi utvrdilo da li postoje indikacije da je došlo do gubitka po 

osnovu umanjenja vrednosti imovine. Ukoliko takve indikacije postoje, procenjuje se 

nadoknadivi iznos sredstva da bi se mogao utvrditi eventualni gubitak. Ako nije moguće 

proceniti nadoknadivi iznos pojedinog sredstva, Društvo procenjuje nadoknadivi iznos 

jedinice koja generiše novac, a kojoj to sredstvo pripada. 

 

Nadoknadiva vrednost je neto prodajna cena ili vrednost u upotrebi, zavisno od toga koja je 

viša.  

 

Ako je procenjen nadoknadivi iznos sredstva (ili jedinice koja generiše novac) manji od 

knjigovodstvene vrednosti, onda se knjigovodstvena vrednost tog sredstva umanjuje do 

nadoknadivog iznosa. Gubici od umanjenja vrednosti priznaju se odmah kao rashod, osim ako 

sredstvo prethodno nije bilo predmet revalorizacije. U tom slučaju deo gubitka, do iznosa 

revalorizacije, priznaje se u okviru promena na kapitalu. 

 

 

3.6. Nekretnine, postrojenja i oprema 

 

Nekretnine, postrojenja i oprema se inicijalno priznaju po nabavnoj vrednosti, odnosno po 

ceni koštanja za sredstva izrađena u sopstvenoj režiji. Nabavnu vrednost čini fakturna 

vrednost uvećana za sve troškove koje se mogu direktno pripisati dovođenju ovih sredstava u 

stanje funkcionalne pripravnosti. 
 
Oprema se evidentira na osnovu njene namene (osnovno sredstvo ili sitan inventar), a  

kapitalizuje se ako je vek njenog korišćenja duži od jedne godine i ako je njena pojedinačna 

vrednost veća od 10.000,00 din.  

 

Naknadna ulaganja u nekretnine, postrojenja i opremu, koja imaju za cilj produženje korisnog 

veka upotreba ili povećanje kapaciteta, povećavaju knjigovodstvenu vrednost 

 

Nakon početnog priznavanja, nekretnine, postrojenja i oprema se knjiže po njihovoj nabavnoj 

vrednosti umanjenoj za ukupnu eventualnu akumuliranu amortizaciju i ukupne eventualne 

akumulirane gubitke zbog umanjenja vrednosti. 
 
Amortizacija nekretnina, postrojenja i opreme se obračunava na vrednost nekretnina, 

postrojenja i opreme na početku godine, odnosno na nabavnu vrednost opreme stavljene u 

upotrebu tokom godine, primenom proporcionalne metode u toku procenjenog korisnog veka 

upotrebe sredstava. 
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Obračun amortizacije počinje od narednog meseca u odnosu na mesec u kojem je sredstvo 

stavljeno u upotrebu. Amortizacione stope se mogu revidirati svake godine radi obračuna 

amortizacije koja odražava stvarni utrošak ovih sredstava u toku poslovanja i preostali 

nameravani vek  njihovog korišćenja. 

 

Sredstvo se isknjižava iz evidencije u momentu otuđenja ili ukoliko se ne očekuju buduće 

ekonomske koristi od upotrebe tog sredstva. Dobici ili gubici po osnovu prodaje ili otpisa 

sredstva (kao razlika između neto prodajne vrednosti i knjigovodstvene vrednosti) priznaju se 

u bilansu uspeha odgovarajućeg perioda. 
 

3.7. Zalihe 
 
Zalihe se vrednuju po nabavnoj vrednosti, odnosno ceni koštanja, ili neto prodajnoj vrednosti, 

u zavisnosti koja je niža.  
 
Nabavna vrednost uključuje vrednost po fakturi dobavljača, uvozne dažbine, transportne 

troškove i druge zavisne troškove nabavke. Cena koštanja obuhvata troškove direktnog 

materijala, direktnog rada i indirektne troškove proizvodnje. Troškovi su uključeni u cenu 

koštanja na bazi normalnog stepena iskorišćenosti kapaciteta, ne uključujući troškove kamata 

i troškove perioda. 
 
Neto prodajna vrednost predstavlja vrednost po kojoj zalihe mogu biti prodate u tržišnim 

uslovima poslovanja, nakon umanjenja za troškove prodaje.  
 
Obračun izlaza zaliha utvrđuje se metodom prosečne ponderisane cene. 

 
 

3.8. Finansijski instrumenti 

 

Klasifikacija finansijskih instrumenata 

 

Finansijska sredstva uključuju dugoročne finansijske plasmane, potraživanja i kratkoročne 

finansijske plasmane, gotovinu i gotovinske ekvivalente. Društvo klasifikuje finansijska 

sredstva u neku od sledećih kategorija: sredstva po fer vrednosti kroz bilans uspeha, 

investicije koje se drže do dospeća, krediti (zajmovi) i potraživanja i sredstva raspoloživa za 

prodaju. Klasifikacija zavisi od svrhe za koju su sredstva stečena. Rukovodstvo Društva 

utvrđuje klasifikaciju finansijskih sredstava prilikom inicijalnog priznavanja. 

Finansijske obaveze uključuju dugoročne finansijske obaveze, kratkoročne finansijske 

obaveze, obaveze iz poslovanja i ostale kratkoročne obaveze.  

 

 

Metod efektivne kamate 

 

Metod efektivne kamate je metod izračunavanja amortizovane vrednosti finansijskog sredstva 

ili finansijske obaveze i raspodele prihoda od kamate i rashoda od kamate tokom određenog 

perioda. Efektivna kamatna stopa je kamatna stopa koja diskontuje buduće gotovinske isplate 

ili primanja tokom očekivanog roka trajanja finansijskog instrumenta ili gde je prikladno, 

tokom kraćeg perioda na neto knjigovodstvenu vrednost finansijskog sredstva ili finansijske 

obaveze.  
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Gotovina i gotovinski ekvivalenti 

 

Pod gotovinom i gotovinskim ekvivalentima podrazumevaju se novac u blagajni, sredstva na 

tekućim i deviznim računima kao i kratkoročni depoziti do tri meseca koje je moguće lako 

konvertovati u gotovinu i koji su predmet niskog rizika od promene vrednosti. 

 

Krediti (zajmovi) i potraživanja 

 

Potraživanja od kupaca, krediti (zajmovi) i ostala potraživanja i plasmani sa fiksnim ili 

odredivim plaćanjima koja se ne kotiraju na aktivnom tržištu, klasifikuju se kao potraživanja i 

krediti (kratkoročni zajmovi) i potraživanja.  

 

Krediti i potraživanja vrednuju se po amortizovanoj vrednosti, primenom metode efektivne 

kamate, nakon umanjenja vrednosti po osnovu obezvređenja. Prihod od kamate se priznaje 

primenom metoda efektivne kamate, osim u slučaju kratkoročnih potraživanja, gde 

priznavanje prihoda od kamate ne bi bilo materijalno značajno. 

 

Umanjenja vrednosti finansijskih sredstava 
 
Na dan svakog bilansa stanja Društvo procenjuje da li postoje objektivni dokazi da je došlo do 

umanjenja vrednosti finansijskog sredstva ili grupe finansijskih sredstava (osim sredstava 

iskazanih po fer vrednosti kroz bilans uspeha). Obezvređenje finansijskih sredstava se vrši 

kada postoje objektivni dokazi da su, kao rezultat jednog ili više događaja koji su se desili 

nakon početnog priznavanja finansijskog sredstva, procenjeni budući novčani tokovi 

sredstava biti izmenjeni. 

 

Obezvređenje (ispravka vrednosti) potraživanja vrši se indirektno na osnovu procene 

naplativosti za iznos dospelih potraživanja koja nisu naplaćena u periodu dužem od šest 

meseci od datuma dospeća za plaćanje, a direktno ako je nemogućnost naplate izvesna i 

dokumentovana (privredno društvo zatvoredno i brisano iz registra odnosno Rešenje 

nadležnog suda o nemogućnosti izvršenja novčanog potraživanja). Pri vršenju procene koriste 

se javno dostupni podaci (www.nbs.rs, www.apr.gov.rs, www.boniteti.rs). Promene na računu 

ispravke vrednosti potraživanja evidentiraju se u korist ili na teret bilansa uspeha. Naplata 

otpisanih potraživanja uključuje se u bilansu uspeha kao ostali prihod. 

 

Ostale finansijske obaveze 

 

Ostale finansijske obaveze, uključujući obaveze po kreditima, inicijalno se priznaju  po fer 

vrednosti primljenih  sredstava, umanjene za troškove transakcije. 

 

Nakon početnog priznavanja, ostale finansijske obaveze se vrednuju po amortizovanoj 

vrednosti korišćenjem metoda efektivne kamate. Trošak po osnovu kamata se priznaje u 

bilansu uspeha obračunskog perioda. 
 
 

3.9. Porez na dobitak  
 

Tekući porez 

 

Porez na dobitak predstavlja iznos koji se obračunava i plaća u skladu sa propisima o 

oporezivanju Republike Srbije. Konačni iznos obaveze poreza na dobitak utvrđuje se 

primenom poreske stope od 15% na poresku osnovicu utvrđenu u poreskom bilansu Društva. 
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Poreska osnovica prikazana u poreskom bilansu uključuje dobitak prikazan u zvaničnom 

bilansu uspeha koji se koriguje za stalne razlike koje su definisane propisima o oporezivanju 

porezom na dobit Republike Srbije.  

 

Republički propisi ne predviđaju da se poreski gubici iz tekućeg perioda mogu koristiti kao 

osnova za povraćaj poreza plaćenog u prethodnim periodima. Međutim, gubici iz tekućeg 

perioda mogu se koristiti za umanjenje poreske osnovice budućih obračunskih perioda, ali ne 

duže od 5 godina.  

 

Odloženi porez 

 

Odloženi porez na dobitak se obračunava korišćenjem metode utvrđivanja obaveza prema 

bilansu stanja, za privremene razlike proizašle između knjigovodstvene vrednosti sredstva i 

obaveza u finansijskim izveštajima i njihove odgovarajuće poreske osnovice korišćene u 

izračunavanju oporezivog dobitka. Odložene poreske obaveze se priznaju za sve oporezive 

privremene razlike, dok se odložena poreska sredstva priznaju u meri u kojoj je verovatno da 

će oporezivi dobici biti raspoloživi za korišćenje odbitnih privremenih razlika. 

 

Odloženi porez se obračunava po poreskim stopama za koje se očekuje da će se primenjivati u 

periodu kada se sredstvo realizuje ili obaveza izmiruje. Odloženi porez se evidentira na teret 

ili u korist bilansa uspeha, osim kada se odnosi na pozicije koje se evidentiraju direktno u 

korist ili na teret kapitala, i u tom slučaju se odloženi porez takođe raspoređuje u okviru 

kapitala. 

 

3.10. Primanja zaposlenih 
 
Porezi i doprinosi na zarade i naknade zarada 
 
U skladu sa propisima koji se primenjuju u Republici Srbiji, Društvo je u obavezi da plaća 

doprinose državnim fondovima kojima se obezbeđuje socijalna sigurnost zaposlenih. Ove 

obaveze uključuju doprinose za zaposlene na teret poslodavca u iznosima obračunatim po 

stopama propisanim relevantnim zakonskim propisima. Društvo je, takođe, obavezno da od 

bruto plata zaposlenih obustavi doprinose i da ih, u ime zaposlenih, uplati tim fondovima. 

Doprinosi na teret poslodavca i doprinosi na teret zaposlenog se knjiže na teret rashoda 

perioda na koji se odnose. 
 
Društvo nije uključeno u druge oblike penzijskih planova i nema nikakvih obaveza po ovim 

osnovama 
 
Otpremnine 

 

U skladu sa Zakonom o radu i Pravilnikom o radu, Društvo ima obavezu da zaposlenom 

isplati otpremninu prilikom odlaska u penziju u iznosu dve prosečne zarade ostvarene u 

Republici Srbiji prema poslednjem objavljenom podatku Republičkog organa za poslove 

statistike. Društvo nije izvršilo procenu sadašnje vrednosti ove obaveze i formiralo 

odgovarajuće rezervisanje po tom osnovu zbog malog broja zaposlenih i starosne strukture 

zaposlenih. 
 

3.11. Prihodi i rashodi  
 

Prihodi od prodaje robe, proizvoda i izvršenih usluga priznaju se u bilansu uspeha pod 

uslovom da su svi rizici i koristi prešli na kupca. Prihodi od prodaje se evidentiraju u 
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momentu isporuke robe i proizvoda ili izvršenja usluge. Prihodi se iskazuju po fakturnoj 

vrednosti, umanjenoj za odobrene popuste i porez na dodatu vrednost.  

 

Rashodi se obračunavaju po načelu uzročnosti prihoda i rashoda. 

 

4. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE PROCENE 

 

Sastavljanje finansijskih izveštaja zahteva od rukovodstva Društva da vrši procene i utvrđuje 

pretpostavke koje mogu da imaju efekta na prezentovane vrednosti sredstava i obaveza i 

obelodanjivanje potencijalnih potraživanja i obaveza na dan sastavljanja finansijskih 

izveštaja, kao i prihoda i rashoda u toku izveštajnog perioda. Ove procene i pretpostavke su 

zasnovane na prethodnom iskustvu, tekućim i očekivanim uslovima poslovanja i ostalim 

raspoloživim informacijama na dan sastavljanja finansijskih izveštaja. Stvarni rezultati mogu 

da se razlikuju od procenjenih iznosa. 

 

Najznačajnija područja koja od rukovodstva zahtevaju vršenje procene i donošenje 

pretpostavki predstavljena su u daljem tekstu:  

 

4.1. Korisni vek nekretnina, postrojenja i opreme 

 

Društvo procenjuje preostali korisni vek nekretnina, postrojenja i opreme na kraju svake 

poslovne godine. Procena korisnog veka nekretnina, postrojenja i opreme je zasnovana na 

istorijskom iskustvu sa sličnim sredstvima, kao i predviđenim tehnološkim napretkom i 

promenama ekonomskih i industrijskih faktora. 

 

Ukoliko se sadašnja procena razlikuje od prethodnih procena, promene u poslovnim knjigama 

Društva se evidentiraju u skladu sa relevantnim paragrafima koji regulišu računovodstvene 

politike, promene računovodstvenih procena i greške, na iznos amortizacije tekućeg 

obračunskog perioda.  

 

4.2. Umanjenje vrednosti imovine 

 

Na dan bilansa stanja, Društvo vrši pregled knjigovodstvene vrednosti materijalne i 

nematerijalne imovine i procenjuje da li postoje indikacije za umanjenje vrednosti nekog 

sredstva. Prilikom procenjivanja umanjenja vrednosti, sredstva koja gotovinske tokove ne 

generišu nezavisno dodeljuju se odgovarajućoj jedinici koja generiše novac. Naknadne 

promene u dodeljivanju jedinici koja generiše novac ili u vremenu novčanih tokova mogu da 

utiču na knjigovodstvenu vrednost odnosne imovine. 

 

4.3. Ispravka vrednosti potraživanja  

 

Ispravka vrednosti sumnjivih i  spornih potraživanja je izvršena na osnovu procenjenih 

gubitaka usled nemogućnosti kupaca da ispune svoje obaveze u roku koji prelazi rok 

tolerancije naplativosti potraživanja. Procena rukovodstva je zasnovana na starosnoj analizi 

potraživanja od kupaca, istorijskim otpisima, kreditnoj sposobnosti kupaca i promenama u 

postojećim uslovima prodaje. Ovo uključuje i pretpostavke o budućem ponašanju kupaca i 

očekivanoj budućoj naplati. Promene u uslovima poslovanja, delatnosti ili okolnostima 

vezanim za određene kupce mogu da imaju za posledicu korekciju ispravke vrednosti 

sumnjivih i spornih potraživanja obelodanjene u priloženim finansijskim izveštajima. 
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4.4. Ispravka vrednosti zastarelih zaliha i zaliha sa usporenim obrtom 

 

Društvo vrši ispravku vrednosti zastarelih zaliha kao i zaliha sa usporenim obrtom. Pored 

toga, određene zalihe Društva vrednovane su po njihovoj neto prodajnoj vrednosti. Procena 

neto prodajne vrednosti zaliha izvršena je na osnovu najpouzdanijih raspoloživih dokaza u 

vreme vršenja procene. Ova procena uzima u obzir očekivano kretanje cena i troškova u 

periodu nakon datuma bilansa stanja i njena realnost zavisi od budućih događaja koji treba da 

potvrde uslove koji su postojali na dan bilansa stanja. 

 

4.5. Sudski sporovi  

 

Prilikom odmeravanja i priznavanja rezervisanja i utvrđivanja nivoa izloženosti potencijalnim 

obavezama koje se odnose na postojeće sudske sporove rukovodstvo Društva donosi određene 

procene. Ove procene su neophodne radi utvrđivanja verovatnoće nastanka negativnog ishoda 

i određivanja iznosa neophodnog za konačno sudsko poravnanje. Usled inherentne 

neizvesnosti u postupku procenjivanja, stvarni gubici mogu da se razlikuju od gubitaka 

inicijalno utvrđenih procenom. Zbog toga se procene koriguju kada Društvo dođe do novih 

informacija, uglavnom uz podršku internih stručnih službi ili spoljnih savetnika. Izmene 

procena mogu da u značajnoj meri utiču na buduće poslovne rezultate. 
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5. NEMATERIJALNA IMOVINA 

 

u hiljadama dinara 

Nematerijalna imovina Softver 

Nabavna vrednost na poč. Godine 39 

Povećanje  

Smanjenje   

Nabavna vrednost na kraju godine 39 

  

Ispravka vrednosti na početku godine 20 

Amortizacija 8 

Stanje na kraju godine 28 

  

Neto sadašnja vrednost 11 

 

 

6. NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA  

 

 

u hiljadama dinara 

 
Građevinski 

objekti 

Postrojenja i 

oprema 

 

Alat i inventar sa 

kalkul.otpisom 
Ukupno 

Nabavna vrednost na 

početku godine 
13.778 9.055 297 23.130 

Povećanje: 995 3.312  4.307 

Smanjenje:  405  405 

Nabavna vrednost na 

kraju godine 
14.773 11.962 297 27.032 

     

Kumulirana ispravka na 

početku godine 
1.906 3.898 297 6.101 

Povećanje:     

Amortizacija 179 1.060  1.239 

Smanjenje:  405  405 

Stanje na kraju godine 2.086 4.553 297 6.935 

     

Neto sadašnja vrednost:     

31.12.2021. godine 11.872 5.157 0 17.029 

     

Neto sadašnja vrednost:     

31.12.2022. godine 12.687 7.411 0 20.098 
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7. DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI 

 

                                                                                                      u hiljadama dinara 

 
31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Ostali dugoročni finansijski plasmani – otkup stana 462 505 

UKUPNO (1 + 2) 462 505 

 

8. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA 

 

Na poziciji odloženih poreskih sredstava je na dan 31.12.2022. godine iskazan iznos od 42 

hiljada dinara.  

 

9. ZALIHE   

 

Stanje zaliha na dan 31.12.2022. godine 

 

u hiljadama dinara 

Naziv 2022. 2021. 

Materijal 270 313 

Dati avansi 133 - 

UKUPNO 403 313 

 

 

10. POTRAŽIVANJA PO OSNOVU PRODAJE 

 

         u hiljadama dinara 

Opis 

 

Kupci u 

zemlji 

Kupci u 

inostranstvu 
Ukupno 

Bruto potraživanje na početku godine 
1.632  1.632 

Bruto potraživanje na kraju godine 
1.131  1.131 

Ispravka vrednosti na početku godine 
64  64 

Smanjenje ispravke vrednosti u toku 

godine po osnovu direktnog otpisa 

   

Smanjenje ispravke vrednosti u toku 

godine po osnovu naplate 

62  62 

Povećanje ispravke vrednosti u toku 

godine 

      

Ispravka vrednosti na kraju godine 
2  2 

NETO STANJE    

31.12.2021. godine 1.568  1.568 

31.12.2022. godine 1.129  1.129 
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  Potraživanja od kupaca u zemlji, pravnih lica, usaglašena su pute obrazaca otvorenih 

stavki, sa stanjem na dan 31.12.2022. godine. Najveći broj kupaca, njih 58 je potvrdilo stanje, dok 

je 5 kupaca osporilo saldo svojih obaveza i to u iznosu od 269 hiljada dinara.  

 

 

11. OSTALA POTRAŽIVANJA   

 

                                                                                                        u hiljadama dinara 

 31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  - 

Potraživanja za naknade zarada koje se refundiraju  74 

Ostala potraživanja 287  

Potraživanja od kupaca fizičkih lica 7.332 12.131 

Porez na dodatu vrednost 3 45 

UKUPNO 7.622 12.250 

 

 

12. GOTOVINSKI EKVIVALENTI I GOTOVINA 

 

                                                                                                      u hiljadama dinara 

 
31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Dinarski poslovni račun 1.530 2.299 

Pazar  - 

Izdvojena novčana sredstva – blagajnički polog 10 10 

UKUPNO (1 + 2) 1.540 2.309 

 

Stanja na poslovnim računima je usaglašeno sa izvodima banaka na dan bilansa. 

                          

                                                                                              

13. KRATKOROČNA I AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 

 

u hiljadama dinara 

 31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Unapred plaćene premije osiguranja 76 32 

Drugi razgraničeni troškovi do 1 godine 7 43 

Ostala aktivna vremenska razgraničenja 3 3 

UKUPNO:  86 78 
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14.  KAPITAL 

 

Osnovni kapital JKP iskazan na dan 31. decembra 2022. godine u iznosu od 2.966 hiljada 

RSD. 
 

Struktura kapitala JKP data je u narednom pregledu: 

        u hiljadama dinara 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Osnovni kapital – državni kapital 2.966 2.966 

Rezerve 322 322 

Revalorizacione rezerve 12.129 12.129 

Neraspoređeni dobitak ranijih godina 5.786 5.522 

Neraspoređena dobitak tekuće godine 494 527 

UKUPNO: 21.697 21.466 

 

 

15. DUGOROČNI ODLOŽENI PRIHODI I PRIMLJENE DONACIJE 

 

Na poziciji dugoročnih odloženih prihoda i primljenih donacija na dan 31.12.2021. godine 

iskazan je iznos od 3.346 hiljada dinara i isti se odnosi na sredstva odobrena i uplaćena od 

strane osnivača, Grad Subotica, namenjena za nabavku vozila. Nabavka vozila iz predmetnih 

sredstava će realizovana je 2022. godine, te na ovoj poziciji na dan 31.12.2022. godine nema 

iskazanog salda.  

 

 

16. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE 

                   

                                                                                    u hiljadama dinara 

 
31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Kratkoročni krediti i zajmovi u zemljiedne     godine 4.000 4.000 

Ostale kratkoročne finansijske obaveze - - 

UKUPNO: 4.000 4.000 

 

 

17. PRIMLJENI AVANSI 

                   

                                                                                    u hiljadama dinara 

 31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Primljeni avansi 17 34 

UKUPNO:  17 34 
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18. OBAVEZE IZ POSLOVANJA 

                   

                                                                                    u hiljadama dinara 

 31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Dobavljači u zemlji 813 1.099 

UKUPNO:  813 1.099 

 

 Obaveze sa dobavljačima  u zemlji su usaglašene putem obrazaca otvorenih stavki. 

Ove obrasce dostavilo je 19 dobavljača, pri čemu su neki dostavljali odgovarajući obrazac u 

više navrata u toku poslovne 2022. godine. Osporeno je potraživanje od strane 3 dobavljača 

za iznos od 32 hiljade dinara.  

 

19. OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE 

 

u hiljadama dinara 

 
31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Neto obaveze po osnovu zarada i naknada zarada 2.132 1.437 

Obaveze za poreze i doprinose na zarade i naknade zarada  367 897 

Obaveze za naknade članova Nadzornog odbora   

Obaveze prema fizičkim licima za naknade po ugovorima 27 27 

UKUPNO: 2.526 2.361 

 

20. OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU VREDNOST I OSTALIH 

JAVNIH PRIHODA 

                                                                                    u hiljadama dinara 

 31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Obaveze po osnovu pdv po osnovu razlike obrač.u 

preth.pdv 
1.741 1.520 

Obaveze za ostale poreze, doprinose i druge dažbine  18 18 

UKUPNO: 1.759 1.538 

 

21. OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DOBITAK 

u hiljadama dinara 

 
31. decembra 

2022. 

31. decembra 

2021. 

Obaveze za porez iz rezultata 87 24 

UKUPNO: 87 42 
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22. KRATKOROČNA PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 

 

u hiljadama dinara 

 
31. decembra 

2022. 

31. decembra  

2021. 

Unapred obračunati troškovi 494 295 

UKUPNO: 494 295 
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23. POSLOVNI PRIHODI 

 

                                                                                                               u hiljada dinara 

Naziv prihoda 2022. 2021. 

Prihodi od prodaje got. proizv.i usluga na domać. tržištu 51.131 49.951 

Prihodi od premija, subvencija, dotacija, donacija i sl 3.523 23 

Drugi poslovni prihodi - - 

UKUPNO: 54.654 49.974 

   

 

24. POSLOVNI RASHODI 

 

                                                                                                               u hiljada dinara 

Naziv rashoda 2022. 2021. 

Nabavna vrednost prodate robe  - 

Povećanje vrednosti zaliha   - 

Troškovi materijala 2.623 1.806 

Troškovi goriva i energije 2.518 1.892 

Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 35.156 32.279 

Troškovi amortizacije 1.246 659 

Troškovi proizvodnih usluga 1.990 1.878 

Nematerijalni troškovi 4.819 5.602 

UKUPNO: 48.352 44.116 

 

U 2022. godini ostvaren je poslovni dobitak u iznosu od 6.302 hiljada dinara, dok je u 2021. 

godini ostvareni poslovni dobitak iznosio 5.858 hiljada dinara.  

 

 

25. FINANSIJSKI RASHODI 

u hiljadama dinara 

 
01.01-31.12. 

2022. 

01.01-31.12. 

2021. 

Rashodi kamata 162 155 

Ostali finansijski rashodi  154 

UKUPNO: 162 309 

 

 

 

26. PRIHODI OD USKLAĐIVANJA VREDNOSTI FINANSIJSKE IMOVINE KOJA 

SE ISKAZUJE PO FER VREDNOSTI KROZ BILANS USPEHA 

 

 
01.01-31.12. 

2022. 

01.01-31.12. 

2021. 

Prihodi od usklađivanja vrednosti potraaživanja i kratkoričnih 

finansijskih plasmana 
 1 

UKUPNO:  1 
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27. RASHODI OD USKLAĐIVANJA VREDNOSTI OSTALE IMOVINE KOJA SE 

ISKAZUJE PO FER VREDNOSTI KROZ BILANS USPEHA 

 

 
01.01-31.12. 

2022. 

01.01-31.12. 

2021. 

Obezvređenje potraživanja i kratkoričnih finansijskih 

plasmana 
5.430 5.235 

UKUPNO: 5.430 5.235 

 

 

28. OSTALI PRIHODI 

u hiljadama dinara 

 
01.01-31.12. 

2022. 

01.01-31.12. 

2021. 

Viškovi  3 

Ostali prihodi – prihodi od smanjenja obaveza 62 789 

Ostali nepomenuti prihodi 4 - 

Dobici od prodaje nematerijalne imovine, nekret., post.i opr 73 - 

UKUPNO: 139 792 

 

 

29. OSTALI RASHODI 

u hiljadama dinara 

 
01.01-31.12. 

2022. 

01.01-31.12. 

2021. 

Rashodi po osnovu direktnih otpisa potraživanja 191 - 

Manjkovi  - 

Ostali nepomenuti rashodi 33 44 

UKUPNO: 224 44 

 

 

30. RASHODI PO OSNOVU ISPRAVKI GREŠAKA IZ RANIJIH PERIODA 

 

u hiljadama dinara 

 
01.01-31.12. 

2022. 

01.01-31.12. 

2021. 

Ispravka grešaka iz ranijih godina koje nisu materijalno 

značajne 
 453 

UKUPNO: 0 453 
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31. ZNAČAJNI DOGAĐAJI NAKON DATUMA BILANSA 

 

Nije bilo događaja nakon izveštajnog perioda koji bi zahtevali obelodanjivanja u 

finansijskim izveštajima.  

 

 

32. POTENCIJALNA SREDSTVA I OBAVEZE 

 

Sudski sporovi 

 

 

JKP na dan 31. decembra 2022. godine ne vodi niti jedan sudski spor.  

 

 

33. NAČELO STALNOSTI POSLOVANJA 

 

Finansijski izveštaji su sastavljeni na načelu nastanka poslovnog događaja (načelo uzročnosti) 

i načelu stalnosti poslovanja. 

Prema načelu nastanka poslovnog događaja učinci poslovnih promena i drugih događaja se 

priznaju u momentu nastanka (a ne kada se gotovina ili njen ekvivalent primi ili isplati). 

Finansijski izveštaji sastavljeni na načelu nastanka poslovnog događaja (osim Izveštaja o 

tokovima gotovine) pružaju informacije ne samo o poslovnim promenama iz prethodnog 

perioda, koje uključuju isplatu i prijem gotovine, već takođe i o obavezama za isplatu 

gotovine u budućem periodu i o resursima koji predstavljaju gotovinu koja će biti primljena u 

budućem periodu.  

Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom da će JKP da posluje u neograničenom 

vremenskom periodu i da će da nastavi sa poslovanjem i u doglednoj budućnosti. 

 

 

 

Subotica, 17.03.2023. godine 

 

 

 

                                                                                                           Direktor: 

         Predrag Mastilović 
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POTVRDA O NEZAVISNOSTI 
 

 
U vezi sa angažovanjem Preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd na reviziji 
finansijskih izveštaja JKP DIMNIČAR, SUBOTICA (Naručilac revizije) sastavljenih na dan 
31.12.2022. godine izdajemo potvrdu o nezavisnosti u skladu sa odredbama Zakona o 
reviziji. 

Ovom potvrdom o nezavisnosti povrđujemo da: 
 

1. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije akcionar, ulagač 
sredstava ili osnivač Naručioca revizije; 

2. Naručilac posla nije osnivač, niti ulagač, sredstava kod preduzeća za reviziju 
ECOVIS FinAudit doo Beograd; 

3. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi tima, koji su vršili ovu reviziju nisu 
akcionari, ulagači sredstava, niti osnivači, Naručioca revizije; 

4. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi tima koji su obavili reviziju, nisu kapitalno 
povezani i nemaju drugih veza ili obligacionih odnosa sa Naručiocem revizije, koji 
bi predstavljali smetnju za obavljanje revizije u skladu sa Kodeksom etike za 
profesionalne računovođe i zakonskim propisima koji se primenjuju u Republici 
Srbiji; 

5. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije povezano sa Naručiocem 
revizije na bilo koji drugi način koji bi mogao da ugrozi nezavisnost; 

6. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije pružalo usluge Naručiocu 
revizije iz člana 45. Zakona o reviziji; 

7. Licencirani ovlašćeni revizor nije direktor, odnosno član organa upravljanja ili 
nadzora, prokurist i punomoćnik Naručioca revizije; 

8. Licencirani ovlašćeni revizor nije srodnik po krvi, u pravoj liniji, do bilo kog stepena, 
a u pobočnoj liniji do trećeg stepena srodstva, niti supružnik, osnivača i zastupnika 
Naručioca;  

9. Nisu nastupile bilo koje druge okolnosti koje mogu da utiču ne nezavisnost 
licenciranog ovlašćenog revizora i preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo 
Beograd.  

 

U Beogradu, 17.05.2023. godine 

 

 
Direktor 

 
 

Dr Jelena Slović 
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